



## SOCIETE IVOIRIENNE DES TABACS (SITAB)

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.488.750.000 F.CFA  
SIEGE SOCIAL : 01 BP 607 BOUAKE 01 - DIRECTION GENERALE : ZONE 4C RUE THOMAS EDISON 01 BP 724 ABIDJAN 01

### BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2006

| ACTIF                                                                                                                                            |                       | PASSIF                                              |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------|
| Immobilisations incorporelles                                                                                                                    | 85,906                | Capital                                             | 4,488,750,000         |
| Immobilisations corporelles                                                                                                                      | 2,590,716,905         | Prime de fusion                                     | 11,432,135            |
| Immobilisations financières                                                                                                                      | 1,027,257,300         | Ecart de réévaluation                               | 1,536,369,462         |
| Stocks                                                                                                                                           | 18,941,594,853        | Réserve légale                                      | 897,750,000           |
| Créances et emplois assimilés                                                                                                                    | 6,520,585,218         | Réserves libres                                     | 0                     |
| Trésorerie Actif                                                                                                                                 | 7,787,843,250         | Report à nouveau                                    | 1,920,144,680         |
| Ecart de conversion Actif                                                                                                                        |                       | Résultat net de l'exercice                          | 5,390,703,328         |
|                                                                                                                                                  |                       | Emprunt                                             | 0                     |
|                                                                                                                                                  |                       | Autres dettes financières                           | 15,232,698            |
|                                                                                                                                                  |                       | Provisions réglementées et risques et charges       | 1,072,188,935         |
|                                                                                                                                                  |                       | Passif circulant                                    | 21,454,093,866        |
|                                                                                                                                                  |                       | Trésorerie Passif                                   | 81,418,328            |
|                                                                                                                                                  |                       | Ecart de conversion Passif                          |                       |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                     | <b>36,868,083,432</b> | <b>TOTAL</b>                                        | <b>36,868,083,432</b> |
| PRODUITS                                                                                                                                         |                       | CHARGES                                             |                       |
| Ventes de marchandises                                                                                                                           | 2,444,531,452         | Achats de marchandises et Variation de stocks       | 701,087,467           |
| Ventes de produits fabriqués                                                                                                                     | 57,578,378,507        | Achats de matières premières et Variation de stocks | 42,425,743,484        |
| Travaux, Services rendus                                                                                                                         | 1,624,828,294         | Autres achats et Variation de stocks                | 1,449,852,544         |
| Production stockée                                                                                                                               | -629,091,356          | Transports                                          | 1,888,630,542         |
| Produits accessoires                                                                                                                             | 91,907,995            | Services extérieurs                                 | 6,925,660,524         |
| Autres produits                                                                                                                                  | 1,559,509,878         | Impôts et taxes                                     | 652,870,492           |
|                                                                                                                                                  |                       | Autres charges                                      | 429,642,392           |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                     | <b>62,670,064,770</b> | <b>TOTAL</b>                                        | <b>54,473,487,445</b> |
| Valeur ajoutée                                                                                                                                   |                       |                                                     | 8,196,577,325         |
|                                                                                                                                                  |                       | Charges de Personnel                                | 2,668,802,609         |
| Excédent Brut d'Exploitation                                                                                                                     |                       |                                                     | 5,527,774,716         |
| Reprise de provisions                                                                                                                            |                       |                                                     | 141,324,112           |
| Transfert de charges                                                                                                                             |                       |                                                     | 11,297,236            |
|                                                                                                                                                  |                       | Dotation aux Amortissements et provisions           | 730,749,858           |
| Résultat d'Exploitation                                                                                                                          |                       |                                                     | 4,949,646,206         |
| Revenus financiers                                                                                                                               | 1,336,093,702         | Frais financiers                                    | 19,269,207            |
| Gains de change                                                                                                                                  | 1,068,871             | Pertes de change                                    | 14,013,613            |
| Résultat Activités Ordinaires                                                                                                                    |                       |                                                     |                       |
| Résultat Hors Activités Ordinaires                                                                                                               | 322,549,096           | Impôts sur le résultat                              | 1,185,371,727         |
| <b>Bénéfice net</b>                                                                                                                              |                       |                                                     | <b>5,390,703,328</b>  |
| TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS                                                                                                      |                       |                                                     |                       |
| CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE                                                                                                               |                       |                                                     |                       |
| Frais financiers                                                                                                                                 | 19,269,207            | Excédent brut d'exploitation                        | 5,527,774,716         |
| Pertes de change                                                                                                                                 | 14,013,613            | Transferts de charges d'exploitation                | 11,297,236            |
| Impôts sur le résultat                                                                                                                           | 1,185,371,727         | Revenus financiers                                  | 1,336,093,702         |
|                                                                                                                                                  |                       | Gains de change                                     | 1,068,871             |
|                                                                                                                                                  |                       | Produits H.A.O.                                     | 205,514,379           |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                     | <b>1,218,654,547</b>  | <b>TOTAL</b>                                        | <b>7,081,748,904</b>  |
| CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE                                                                                                               |                       |                                                     |                       |
| VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT                                                                                                               |                       |                                                     |                       |
| Variation globale nette des stocks                                                                                                               | 681,389,728           | Variation globale nette des dettes circulantes      | -2,374,500,594        |
| Variation globale nette des créances                                                                                                             | 1,798,948,370         |                                                     |                       |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                     | <b>2,480,338,098</b>  | <b>TOTAL</b>                                        | <b>-2,374,500,594</b> |
| VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT                                                                                                               |                       |                                                     |                       |
|                                                                                                                                                  |                       |                                                     | -105,837,504          |
| Excédent brut d'exploitation                                                                                                                     |                       |                                                     | 5,527,774,716         |
| Excédent de trésorerie d'exploitation                                                                                                            |                       |                                                     | 5,421,937,212         |
| RESSOURCES DE FINANCEMENT                                                                                                                        |                       |                                                     |                       |
| Investissement total                                                                                                                             | 185,909,637           | Variation du besoin de financement                  | -105,837,504          |
| Dividendes                                                                                                                                       | 6,284,250,000         | Capacité d'autofinancement global                   | 5,863,094,357         |
|                                                                                                                                                  |                       | Emprunt                                             | 0                     |
|                                                                                                                                                  |                       | Autres dettes financières                           | 8,000,000             |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                     | <b>6,470,159,637</b>  | <b>TOTAL</b>                                        | <b>5,765,256,853</b>  |
| Ces comptes ont été vérifiés par les commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire du 27 mars 2007 |                       |                                                     |                       |
| PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT                                                                                                                 |                       |                                                     |                       |
| Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2006                                   |                       |                                                     |                       |
| Bénéfice net de l'exercice F.CFA                                                                                                                 |                       |                                                     | 5,390,703,328         |
| Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent                                                                                      |                       |                                                     | 1,920,144,680         |
| Total à la disposition des actionnaires F.CFA                                                                                                    |                       |                                                     | 7,310,848,008         |
| Dividendes aux actionnaires F.CFA                                                                                                                |                       |                                                     | 5,386,500,000         |
| Laissant un solde positif de F.CFA                                                                                                               |                       |                                                     | 1,924,348,008         |
| Le dividende brut proposé est de 6000 F.CFA par action équivalent à un dividende net de 5518 F.CFA par action                                    |                       |                                                     |                       |

**NB : Les états annexés et les états financiers consolidés sont disponibles à la Direction Générale de la société, Immeuble EDISON 2è étage  
Zone 4C, rue Thomas Edison**